9APÊNDICE N.º 21 — II SÉRIE — N.º 33 — 16 de Fevereiro de 2005

CÂMARA MUNICIPAL DA CALHETA (MADEIRA)

Aviso n.º 831/2005 (2.ª série) — AP.  — Em cumprimento
do despacho de 10 de Janeiro de 2005 do presidente da Câmara
Municipal da Calheta, faz-se público que esta autarquia celebrou
dois contratos de trabalho a termo, pelo prazo de seis meses, com
início em 11 de Janeiro de 2005, com António Carlos Figueira
Francisco e Maria Assunção Alegria de Sousa Jardim, auxiliares de
serviços gerais, índice 128.

(Contratos isentos de fiscalização prévia do Tribunal de
Contas.)

11 de Janeiro de 2005. — O Director, Luís Duarte Freitas de
Nóbrega.

CÂMARA MUNICIPAL DE CASTELO DE VIDE

Aviso n.º 832/2005 (2.ª série) — AP.  — Renovação de con-
tratos de trabalho a termo certo. — Nos termos da alínea b) do
n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro,
aplicável à administração local por força do Decreto-Lei n.º 409/

91, de 17 de Outubro, torna-se público que, por meu despacho de
3 de Janeiro, procedi à renovação dos contratos de trabalho a termo
certo, pelo prazo de um ano, iniciados a 2 de Fevereiro de 2004,
com:

Ana Sofia Rodrigues Simão — auxiliar de serviços gerais.
Susana Maria Boto Matela Chenrim — auxiliar de serviços gerais.
Nuno Miguel Gonçalves Marques — auxiliar de serviços gerais.

[Isento da fiscalização prévia do Tribunal de Contas, nos ter-
mos da alínea g) do n.º 3 do artigo 114.º da Lei n.º 98/97,
de 26 de Agosto.]

10 de Janeiro de 2005. — O Presidente da Câmara, António
Manuel Grincho Ribeiro.

CÂMARA MUNICIPAL DA FIGUEIRA DA FOZ

Listagem n.º 16/2005 — AP.  — Em cumprimento do dispos-
to no artigo 275.º do Decreto-Lei n.º 59/99, de 2 de Março, torna-se
pública a lista de todas as adjudicações de obras públicas efectuadas
no ano 2004, pelo Departamento de Obras Municipais:

Empreitada Valor (em euros) Firma Tipo/adjudic.

Escola Primária da Leirosa com zona envolvente.............................. 134243,00 Veríssimo & Irmão, L.da ....... Público.
Concepção/const. lig. nó rodovia urbana, Rua do Montalto............... 2 217219,56 Soc. C. Júlio Lopes, S. A. ..... Público.
Rede de saneamento Bom Sucesso — 2.ª fase ...................................... 873557,59 Centro Cerro, L.da ................ Público.
Remodelação do edificio sede da Junta Freguesia de São Julião .......... 103598,20 Telcabo................................... Público.
Cemitério oriental — alargamento........................................................ 541640,39 C. J. Ramiro/Cip. Carvalho.... Público.
Núcleo Museológico do Sal — Museu do Sal ........................................ 474000,00 Viana & Conde ...................... Público.
Construção do novo mercado, freguesia de São Pedro ........................ 447937,00 Ferreira Construções, S. A. .. Público.
Remodelação do jardim municipal ......................................................... 823464,66 Sticla ...................................... Público.
Ampliação do Cemitério de Tavarede................................................... 251678,00 Centro Cerro, L.da ................ Público.
Arranjo urb. do Largo de São Julião, envolv. Igreja Matriz — São 131891,55 Const. Vieira Mendes, L.da ... Limitado.

Julião.
Const. de passeios, Ruas Direita e da Igreja — Quiaios ...................... 66949,15 Veríssimo & Irmão, L.da ....... Limitado.
Infra-estruturas urb. junto à nova Ext. Saúde de Alhadas ................... 86441,46 Const. Vieira Mendes, L.da ... Limitado.
Const. de passeios na Rua de Violinda Medina Silva Tavarede ........... 36802,80 Veríssimo & Irmão, L.da ....... Limitado.
Pavimentação na Avenida de 12 de Julho — São Pedro..................... 58854,00 Redevias, S. A. .......................Limitado.
Arranjo div. empreitada — pontão, Rua de D. Maria, Buarcos.......... 16178,58 Viegas & Viegas, L.da ............ Limitado.
Pavimentação da EM 1062, lig. Carritos à Fontela............................ 54890,00 Redevias, S. A. .......................Limitado.
Jardim-de-infância do Alqueidão — ampliação ..................................... 61641,83 C. Henrique Simões ...............Limitado.
Aplicação de tapete na Rua do Clube Académico Santana .................. 29985,00 Prioridade, L.da ...................... Limitado.
Const. oficinas da Câmara Municipal — obras complementares ........ 123600,00 Centro Cerro, L.da ................ Limitado.
Estrada de Quiaios — Praia de Quiaios — 1.ª fase .............................. 33166,00 Redevias, S. A. .......................Limitado.
Rede pluvial na traseiras dos prédios, 15, 16 e 17, Avenida de Gas- 54713,22 Prioridade, L.da ...................... Limitado.

par Lemos.
Aplicação de tapete na Rua de Casais de Cima e Casais Baixo — 66855,00 A. M. Cacho & Brás ............ Limitado.

Maiorca.
Arranjo urbanístico do Largo do Cruzeiro — Brenha .......................... 59403,56 Centro Cerro, L.da ................ Limitado.
Pav. Largo Feira Estac. Cemitério Bom Sucesso ................................. 63719,00 A. M. Cacho & Brás ............ Limitado.
Tapete em div. ruas da Praia de Quiaios e Murtinheira...................... 85775,00 Const. Ant.º Leal, L.da.......... Limitado.
Arranjo urb. nas traseiras da Rua de D. José I, São Julião .................. 27602,45 C. Henrique Simões, L.da ...... Limitado.
Aplicação de tapete na Estrada de Quiaios/Cabanas ............................ 73504,85 Prioridade, L.da ...................... Limitado.
Construção de passeios na freguesia Alhadas ........................................ 35909,50 Sodepar, L.da.......................... Limitado.
Arranjos de caminhos e limpeza de matos (Projecto Agris) Mata Nac. 38280,00 Const. Vieira Mendes, L.da ..... Limitado.
Arranjo urbanístico na Rua do Ateneu — Alhadas ............................... 45184,09 Veríssimo & Irmão, L.da ....... Limitado.
Pav. entre cruz Perna de Pau, limite da freguesia de Maiorca........... 55272,00 Redevias, S. A. .......................Limitado.
Protecção da curva junto ao cemitério de Buarcos............................. 20976,70 Fernando L. Gaspar .............. Limitado.
Montagem de rede I. P., freguesia do Paião........................................ 35052,50 Canas, S. A. ...........................Limitado.
Benef. r. viária I. passeios, Q.ta das Recolhidas ................................... 31133,50 Const. Vieira Mendes, L.da ..... Limitado.
Execução e reparação de passeios — Buarcos ...................................... 36651,20 Veríssimo & Irmão, L.da ....... Limitado.
Tapete em div. ruas, freguesia de Alqueidão ......................................... 100639,75 C. Cunha dos Anjos, L.da ...... Limitado.
Tapete e passeios em várias ruas do Paião.......................................... 123298,00 Const. Vieira Mendes, L.da ..... Limitado.
Arranjo j. infância de Carvalhais com parque infantil........................ 85039,74 Const. Rodrigues & Filho ..... Limitado.
Tapete e valetas na Rua da Vidreira — Vila Verde ............................... 109503,05 Prioridade, L.da ...................... Limitado.
Arranjo urb. do Largo do Dr. Pereira das Neves, São Julião .............. 50893,88 Veríssimo & Irmão, L.da ....... Limitado.
Pavimentação div. ruas na Fontela — Vila Verde ................................. 55523,75 Redevias, S. A. .......................Limitado.
Int. Praia Cabedelo, impl. de  passadiços e escada de madeira ........... 64962,38 A. Milne Carmo .................... Limitado.
Repavimentação em várias ruas, freg. de São Julião ........................... 88852,35 Prioridade, L.da ...................... Limitado.
Escola Prim. Carvalhal — benef. diversas, aquecimento ..................... 20908,50 Centro Cerro, L.da ................ Limitado.
Aplic. de tapete na Rua de Ant.º Rodrigues Paz — Tavarede ............. 41127,80 C. Cunha dos Anjos, L.da ...... Limitado.
Tap. R. Fonte Casal dos Chouriços c/ ligação R. Ministros ................ 37182,50 Civilvias, L.da ........................ Limitado.
Tapete R. Raseira entre Qt.a Vigários e Lafrana Baixo....................... 35884,00 Const. Vieira Mendes, L.da ..... Limitado.
Tapete caminho entre Fontinhas e R. Covão Qt.ª Vigários............... 41894,00 Civilvias, L.da ........................ Limitado.
Arm. c. reab. ed. pav. recinto interior e repaviment. z. envol......... 58348,50 Prioridade, L.da ...................... Limitado.
Escola junto à sede, Junta freg. de Tavarede — beneficiação ............. 54917,18 Viegas & Viegas, L.da ............ Limitado.
Const. pára-balas, muro lateral, carreira de tiro e quartel.................. 93000,00 C. Henrique Simões, L.da ...... Limitado.
Escola Primária do Bom Sucesso .......................................................... 34261,36 Viegas & Viegas, L.da ............ Limitado.